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BEZ  OBALU  KATEŘINY  KONEČNÉ

Jděme raději k dalšímu tématu.
Když jsem byla naposled v Partii,
tak se zástupci vládní pětikoalice –
zejména pirátka paní Richterová –
podivovali nad tím, když jsem jim
řekla, že ministerstva obsadili růz-
nými kamarádíčky. Ministerstva
slouží jako odkladiště neúspěš-
ných kandidátů ve volbách a spo-
lustraníků, kterým je třeba najít
teplé místečko. S vládou Petra
Fialy tohle platí dvojnásob. Pojď-
me se podívat, jakým způsobem
rozděluje pětikoalice lukrativní
posty náměstků a poradců na mi-
nisterstvech.

Začněme Vítem Rakušanem,
který si na vnitro jakožto náměstka
vzal bývalého poslance Pirátů
Lukáše Kolaříka, kterého voliči v
roce 2021 už v Poslanecké sně-
movně nechtěli. Že by solidarita za
to, jak STAN s Piráty ve sněmov-
ních volbách vyběhl? Mezi dva-
nácti - ano, slyšíte správně - dva-
nácti poradci Rakušana pak najde-
te dalšího bývalého poslance Jiří-
ho Koubka z TOP09, nebo neú-
spěšného pirátského kandidáta
Daniela Galuszku. Mimochodem,
ani s dvanácti poradci není Raku-
šan na vnitro v tomto ohledu re-
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kordmanem – ministr školství Ba-
laš potřebuje přímých poradců
hned šestnáct. I se šestnácti po-
radci ale nabrala reforma základ-
ního školství plánovaná původně
na září 2024 půlroční zpoždění a
její implementace ve stanoveném
termínu dle odborníků již není re-
álná. Možná by to chtělo se méně
radit a více pracovat, pane mi-
nistře!

Samostatnou kapitolou je Mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí,
kam si Marian Jurečka vzal jako
náměstkyni svou spolustranici,
první místopředsedkyni lidovců,
Šárku Jelínkovou, která po šesti
letech v Senátu v roce 2022 neob-
hájila mandát, když ani nepostou-
pila do druhého kola senátních
voleb. Jan Lipavský si zase na
Zamini jakožto náměstka zvolil
neúspěšného kandidáta ODS do
Senátu 2018 a do Europarlamentu
v roce 2019, Jiřího Kozáka.

Neúspěšnými politiky se to jen
hemží také na Ministerstvu pro
místní rozvoj, kde Ivanu Bartošovi
dělají náměstky bývalý pirátský
poslanec Černohorský či bývalý
místopředseda STANu Radim Sr-
šeň. Na pozici poradce pak najde-
te např. lidovce Leo Steinera, který
neúspěšně kandidoval do Sně-
movny v letech 2002, 2006, 2010 i
2013 a v roce 2014 si střihl hned
dvoje neúspěšné volby do Evrop-
ského parlamentu i do Senátu.
Zkrátka se tak dlouho zkoušel ně-

kam dostat, až se pro něj našlo
místo na ministerstvu díky vládě
Fialovy pětidemolice. Stejně jako
pro místopředsedu a bývalého
pirátského poslance Jiránka, který
ve volbách 2021 neuspěl z pozice
lídra v Královéhradeckém kraji. V
roli poradce nadále působí i další
bývalý pirátský poslanec Profant,
který ještě donedávna působil v
roli náměstka. Hladových pirát-
ských krků zkrátka po posledních
sněmovních volbách zůstalo až
příliš.

Na Ministerstvu průmyslu a ob-
chodu pod Jozefem Síkelou v po-
zici náměstka působí i další neú-
spěšný lídr kandidátky Pirátostanu
z Karlovarského kraje, Petr
Třešňák, Síkelovi pak dále radí
například prezident Svazu obcho-
du a cestovního ruchu Tomáš
Prouza, který zastává názor, že
věková hranice pro odchod do
důchodu by se mohla zvyšovat
ještě více, než na 68 let.

Třetí neúspěšný pirátský lídr,
tentokrát Radek Holomčík z Jiho-
moravského kraje, si také našel
teplé místečko, a to na pozici ná-
městka ministra zemědělství Ne-
kuly. Tomu mimo jiné radí další
kontroverzní figura z ODS, Neku-
lův předchůdce z dob Nečasovy
vlády, Petr Bendl, který se jakožto
hejtman Středočeského kraje v
roce 2007 podepsal pod kontro-
verzní privatizaci deseti nemocnic,
které dle pozdějších odhadů pro-
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dal v součtu tři čtvrtě miliardy pod
cenou. Zjevně ideální průprava na
post poradce. Mimochodem, Bendl
zvládá Nekulovi své cenné rady v
oblasti živočišné výroby předávat
během výkonu mandátu poslance,
asi aby toho neměl málo.

Na Ministerstvu zdravotnictví
zase dochází k této bizarní situaci.
O exministru Blatném tvrdil před
dvěma lety Vlastimil Válek, že ne-
chápe, co dělá na ministerstvu,
nyní ale najdete Blatného na se-
znamu jeho poradců. Zajímavé
náhody…

Ministru spravedlnosti Blažkovi
pak náměstkuje Radomír Daňhel
vlastnící mezi svými 37 nemovi-
tostmi i hotelový komplex na Ka-
nárských ostrovech, který si podle
serveru Kverulant měl pořídit
z úplatků, a neúspěšný kandidát
ODS z posledních sněmovních
voleb Antonín Stanislav. Jak by se
asi na resortu vedeném Pavlem
Blažkem dalo čekat, zajímavá
jména najdeme i mezi poradci.
Například takový Jaroslav Bureš v
roce 2020 rezignoval na post
předsedy Vrchního soudu v Praze
poté, co vyšlo najevo, že své doby
přijal od předsedy fotbalové asoci-
ace Pelty lukrativní zájezd na Ev-
ropský šampionát 2016 pro sebe a
svého syna v celkové hodnotě 123
tisíc. Je opravdu skvělé, že se
spravedlností radí Pavlu Blažkovi
lidé tohoto ražení.

Ministr Kupka pak jako vhod-
ného náměstka našel odborníka
na vše, bývalého poslance US-
DEU Vrbíka, který po volbách v
roce 2006 působil jako ředitel Ka-
binetu ministra financí, od roku
2007 jako ředitel Kanceláře ná-
městka ministra vnitra, po vstupu
do ODS pak od roku 2010 jako
ředitel úřadu Ministerstva životního
prostředí, následně se stal v roce
2012 vedoucím poradců předsedy
vlády Nečase a nyní je z něj ex-
pert i na dopravu. Zkrátka resort
jako resort, hlavně se přisát na
veřejné finance.

Závěrem našeho putování po
ministerstvech se pojďme podívat
na to, co se děje na Ministerstvu
životního prostředí, které fakticky
vede v brněnské korupční kauze
namočený Petr Hladík z KDU-
ČSL. Ten – ačkoliv ještě oficiálně v
čele resortu nestojí – poté, co jej
odmítl jmenovat prezident Zeman,
již v nové funkci začíná rozjíždět
styl vedení, díky kterému se stal
nechvalně proslulým v Brně. Do-
savadní ministr Jurečka totiž v
listopadu na pozici vedoucího tis-
kového oddělení dosadil bývalého
vedoucího Hladíkova sekretariátu
v Brně, Martina Polívku. Následně
mu pak byla funkce změněna na
ředitele odboru komunikace, aby
mohl za stejnou práci pobírat ta-
bulkově asi o dvacet tisíc vyšší
plat, ačkoliv taková funkce na mi-
nisterstvu do té doby neexistovala
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a charakter Polívkovy práce zůstal
stejný. To, že ředitel odboru musí
mít magisterské vzdělání, které
Polívka nemá, už je pak v té zá-
plavě špíny zjevně jen drobný de-
tail.

Kromě rozdělování postů stra-
nickým kolegům je asociální vláda
pětidemolice mistrem také ve lha-
ní, manipulacích a ohýbání sku-
tečnosti pro svou vlastní prezenta-
ci. Opravdu úsměvného faux-pas
se minulý týden dopustila poslan-
kyně za ODS, Eva Decroix. Ta pro
obhajobu neobhajitelného – tedy
snížení valorizace důchodů, kte-
rým vláda každému seniorovi
ukradne tisíc korun – použila stra-
nickou grafiku s údajným panem
Václavem P. z Vysočiny. Podle něj
se prý důchodci nemají špatně a v
jeho okolí většina penzistů se sní-
žením souhlasí. Zní to podezřele?
Máte pravdu – jak by řekl moderá-
tor kdysi populárního televizního
pořadu s hororově laděnými his-
torkami – tento příběh je fikce.
Důchodce Václav P. se totiž v mi-
nulosti objevil na různých propa-
gačních materiálech například v
Německu, USA či v Brazílii. ODS
zřejmě nenašla nikoho skutečné-
ho, kdo by chtěl být s absurdním
textem napsaným marketingovými
experty spojován.

A není divu. Realita českých
důchodců je totiž úplně jiná, než
se domnívá paní Decroix. Již loni v
srpnu, kdy ceny potravin byly

mnohem nižší než nyní, byly chu-
dobou ohroženy dvě třetiny senio-
rů, kteří zůstali sami. Nyní je situa-
ce ještě daleko horší. Místo vy-
mýšlení příběhů o tom, jak se dů-
chodci vlastně mají skvěle, bych
poslancům ODS doporučila jít me-
zi lidi, poslechnout si, jak se tu
lidem skutečně žije.

A závěrem bloku informací z
ČR ještě jedna zpráva, o které
bych si ještě před několika lety
myslela, že musí být ze silvestrov-
ské rubriky, i když ani tam bych ji
nepovažovala za příliš humornou.
Ředitel knihovny Václava Havla
Žantovský přišel s geniálním ná-
padem, jak získat prostředky do
státního rozpočtu. Zrušením svát-
ku prvního máje. V době, kdy vy-
spělý svět testuje čtyřdenní pra-
covní týden, elita v Česku navrhu-
je, aby Češi pracovali ještě více
než doposud. Komu by to vyhovo-
valo? Samozřejmě především
nadnárodním korporacím, které by
z pracovního dne navíc registrova-
ly další extra zisky ke stávajícím
stovkám miliard. Jsem zvědavá, s
čím přijde česká intelektuální elita
příště. Budou to pracovní soboty?

Z 10. čísla Naší pravdy vybral -St-

Nová data od SANEPU ukazují
hrozivá čísla. V České republice
se více než polovina lidí bojí vyjád-
řit svůj názor! Obávám se, že reál-
ně občané vnímají svobodu a de-
mokracii – což čísla dokládají –
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spíše jako deklaratorní na papíře
uvedená práva než jako reálnou
hodnotu. A cenzorské praktiky
vlády tomu rozhodně nenapomá-
hají. A proč se lidé bojí říct svůj
názor? Nejčastěji proto, aby se
nedostali do problémů v práci.
Levně pracovat, držet u toho ústa
a krok, nepopulární názory cenzu-
rovat a nyní i vyhrožovat likvidací
těm, kteří se dovolí ozvat. To je
zřejmě lék vlády na boj s krizí. A
obávám se, že ti, kteří vkládají v
tomto ohledu své naděje do nové-
ho prezidenta, velmi brzo vystřízli-
ví. Odvážné postavení se za ty,
kteří nesouhlasí s vládní politikou
a jsou umlčování, totiž nejde ruku
v ruce s oním jedním správným
politickým názorem, jehož je i pre-
zident Pavel nyní součástí. A to
natolik, že budování kultu jeho
osobnosti již nyní cílí i na ty
nejmladší. V březnové Mateří-
doušce totiž malí čtenáři najdou
nyní komiks s prezidentem Pavlem
a pět z těch, co mu napíší nejhezčí
dopis, vyhraje dokonce roční
předplatné tohoto časopisu. Vyda-
vatelem Mateřídoušky je Czech
News Center, mediální dům mili-
ardáře Křetínského. To jen, abyste
věděli, na čí straně jsou čeští mili-
ardáři. Musím říct, že takhle hnus-
nou propagandu už i v dětských
tiskovinách jsem dlouho neviděla.

Z 11. čísla Naší pravdy vybral -St-

….. vloni v květnu ministryně
obrany Černochová z ODS před-

stavila hojně diskutovaný plán
výstavby vojenské základny v
Mošnově za dvě miliardy korun.
Tento megalomanský plán násled-
ně v červenci Černochová stvrdila
podpisem memoranda spolu s
hejtmanem Moravskoslezského
kraje za ANO, Ivem Vondrákem.
To vše navzdory nevoli lidí z Moš-
nova a Petřvaldu, na jejichž území
se má plánovaná základna nachá-
zet. Postoj místních asi nejlépe
demonstrují slova mošnovského
starosty Bodzsara, který necelé
dva týdny předtím, než plán prošel
vládou, tvrdil následující: „Obec se
samozřejmě bude bránit jakýmkoli
zákonným způsobem. Pokud by
vše přesáhlo únosnou mez, mož-
ná by někdo mohl i zákon porušit.
Nemyslím nějaké napadání nebo
rozbíjení něčeho, ale lidé by mohli
třeba obsadit letiště. Věřím, že by
tohle někteří udělali. Politici, zvlášť
na kraji, by si měli uvědomit, co
vlastně chtějí a říct lidem, co plá-
nují. Na rovinu". Nesouhlas staros-
ty ani občanů obou obcí ale nepa-
dl na úrodnou půdu. Občany neu-
klidnila ani prohlášení povídačka-
mi  o  tom,  že "centrum nebude
základnou zahraničních jednotek,
ale nebojovou základnou Armády
ČR". Na zahraniční návštěvě se
ale zřejmě prořekl nový prezident
Pavel, který prohlásil, že by si do-
kázal představit, že by byl Mošnov
něco, jako je v Polsku Řešov. Pa-
vel tak de facto přiznal, že navzdo-
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ry původním slibům o nepřítom-
nosti zahraničních vojsk na našem
území, může být Mošnov využíván
podobně jako polský Řešov, kde
dlouhodobě operuje americká ar-
máda. Nejčernější obavy mnohých
občanů nejen z Mošnova a okolí
se tak začínají naplňovat, stejně
jako obavy těch, že generál Pavel
na svou původní profesi nezapo-
mněl a zřejmě ani zapomenout
nehodlá. Ať už se jedná o prořek-
nutí něčeho, co se pětikoalice
snažila lidem zatajit, nebo prezi-
dentovo přání, je to hned v prvních
dnech v úřadu plivnutí do tváře
lidem, kteří loni jasně dali najevo,
že zahraniční vojáky na území
svých obcí nechtějí. Ministryně
obrany, případně prezident Pavel v
tomto případě mají co vysvětlovat.
Mimochodem KSČM jako jediná
politická strana dotáhla sběr pod-
pisů pod petici proti přítomnosti
cizích vojenských základen a hod-
láme toto téma otevřít prostřednic-
tvím petičního výboru na půdě
Poslanecké sněmovny.

Z 12. čísla Naší pravdy vybral -St-

Také jste si všimli, s jakou ne-
chutí informovala média o setkání
představitelů Číny a Ruska?
Z čeho to pramení? No přece
z obav USA z možné spolupráce
Čínské lidové republiky a Ruské
federace. Čínský prezident Si Ťin-
pching se od svého zvolení v roce
2012 setkal s ruským prezidentem
Vladimirem Putinem mnohokrát.

Jeho nedávná třídenní návštěva
Moskvy byla čtyřicátým společným
jednáním, ale prvním od začátku
rusko-ukrajinského konfliktu v úno-
ru 2022. Bylo pochopitelné, že se
stala centrem pozornosti celého
světa. „Nyní probíhají změny, jaké
nebyly vidět 100 let“, prohlásil
v Moskvě Si Ťi-pching. „A
my…společně řídíme tuto změnu“.
Ve skutečnosti spíše než o „změ-
ny“ došlo k posílení vzájemných
vztahů a k jistým posunům na me-
zinárodní scéně.

Američtí představitelé vyjádřili
obrovskou obavu, že Čína vojen-
sky podpoří Rusko v rámci vojen-
ské operace na Ukrajině. K tomu
však nedošlo. Čínský prezident
odmítl podniknout přímé kroky na
podporu ruských vojenských akcí
na Ukrajině. Naopak oba lídři zdů-
raznili, že jádrem vztahu jejich
zemí je vzájemný hospodářský
zájem, a nikoli akce proti třetím
zemím. To zdůraznil i ministr pro
hospodářský rozvoj Maxim Rešet-
nikov, který poznamenal, že v roce
2022 dosáhl obchodní obrat mezi
Ruskem a Čínou rekordních 190
miliard dolarů a nadále roste. Rus-
ko dodává do Číny plyn, ropu a
uhlí. Čína na oplátku investuje do
ruské plynárenské chemie, dře-
vozpracujícího i automobilového
průmyslu a výstavby dopravních
uzlů.

Ze 13. čísla Naší pravdy vybral-St-
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Máte pocit, že energetika nás
pronásleduje už více než dost? Že
už bylo dost vydřidušských cen
elektřiny a zemního plynu? Bohu-
žel Vám musím sdělit, že špatné
zprávy z energetiky budou dále
pokračovat, byť nyní ceny elektřiny
i plynu začínají pomalu klesat.
Bohužel jen dočasně. Zblbnutí do
obnovitelných zdrojů energie po-
nese své hořké ovoce. ČEPS –
správce České přenosové sousta-
vy – vydal svou predikci vývoje
české energetiky a není to hezké
čtení. Ukazuje se, že Česká re-
publika v důsledku odchodu od
výroby elektřiny z uhlí a neposta-
vení nového jaderného zdroje za-
čne být závislá na dovozu elektřiny
ze zahraničí, a to již v roce 2025!
Dovoz z Německa či Francie pak
cenu elektrické energie u nás opět
výrazně zdraží.

A co situaci způsobuje?
Překotný tlak vlády na zavírání

uhelných elektráren a neschop-
nost konečně začít stavět nové
bloky v Dukovanech a v Temelínu.
Vždyť ODS mluvila o výstavbě
nových reaktorů už v roce 2008,
ještě za vlády Mirka Topolánka.
Posuňme se o 15 let dopředu do
roku 2023 a zjistíme, že „Minister-
stvo průmyslu a obchodu v sou-
časnosti připravuje novou energe-
tickou koncepci státu, která by
měla být založena na jaderné
energetice.“ Podezřívám i ma-
nagement ČEZu, že se mu do

výstavby takto časově a finančně
náročné investice moc nechce a
bojí se, že případné komplikace ve
výstavbě padnou na jeho hlavu.
Připomenu, že Slováci nedávno
spustili další blok v jaderné elek-
trárně v Mochovcích, Poláci pode-
psali kontrakt na dodávku dvou
jaderných elektráren a Macron
chce postavit do roku 2035 dokon-
ce 6 nových reaktorů. U nás? Vlá-
da spolu s ČEZem myslí pouze na
to, jak se formou ekonomických
závazků zavděčit Západu.

Nejhorší je, že energetická zá-
vislost se nám v blízké budouc-
nosti nejenže prodraží, ale je také
značně riziková. K roku 2035 totiž
možná ani nebude odkud elektřinu
v zimě dovézt, protože i ostatní
středoevropské země se řítí do
deficitu výroby elektřiny. Takže za
nějakých 12 let nás možná čeká
vypínání elektřiny. No co – svetry
jsme si vyzkoušeli už letos, tak k
nim brzy doma navlečeme i kabá-
ty. Tak k tomuto výsledku nás do-
vedly polistopadové vlády. Po-
slední jaderný blok, jehož výstav-
ba začala ještě před listopadem
89, byl v Temelíně spuštěn v roce
2000. A kdybychom neměli
z předlistopadové doby robustně
postavenou přenosovou síť, tak
nám kolabuje již nyní.

A to není konec špatných zpráv
z energetiky. Vláda se nyní zami-
lovala do rozvoje fotovoltaiky a
slibuje dotace na jejich výstavbu.
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Jenže solární elektrárny vyrábí jen
přibližně 1000 hodin ročně s tím,
že v zimě je výroba elektřiny z nich
– logicky – značně omezená. Tak-
že slibované levnější a bezpečněj-
ší dodávky elektřiny se konat ne-
budou, protože pokud chceme i
v zimě svítit, budeme muset udr-
žovat v chodu připravené uhelné či
plynové elektrárny jako tzv. záložní
zdroje. Naopak v létě hrozí velké
přebytky elektřiny ze solárních
elektráren, takže se i šéf ČEPSu
vyjádřil, že některé se možná bu-
dou muset odpojovat, aby se ne-
zhroutila distribuční a přenosová
soustava. Distribuční společnosti
již dnes registrují více než 15GW
instalovaného výkonu ve foto-

voltaice na podepsaných smlou-
vách o připojení. Pro srovnání
dnes máme instalováno přibližně
2GW. Takže pokud by distribuční
společnosti podlehly politickému
tlaku na okamžité připojení tak nás
čeká divoká jízda s možnými vý-
padky elektřiny. Dalším důsledkem
tohoto živelného rozvoje foto-
voltaiky a nové energetiky bude
zvyšování cen za distribuci elektři-
ny, ČEPS odhaduje, že to bude
v optimistickém scénáři o 15-20 %.
Navíc hrozí, že poplatky budou
platit více ti, co fotovoltaiku nebu-
dou  mít  než  ti  bohatší,  kteří  si  ji
pořídí. Takže opět útok na ty nej-
chudší.

Ze 14. čísla Naší pravdy vybral-St-

JE  ČESKÉ  ZEMĚDĚLSTVÍ  NA  ODPIS ?

Nemusím ani připomínat to, že
socialistické zemědělství ČSSR
bylo schopno produkovat tolik po-
travin, že nebylo zapotřebí potra-
viny dovážet, kromě několika ko-
modit, zejména jižního ovoce. Po
roce 1989 však došlo k postupné
likvidaci velkochovů, na úrodných
polích vyrostly montovny, nebo
velkosklady, solární panely a další
půda byla rozprodávána cizincům.
To co tu zbylo, může být také
v krátké době plánovitě zlikvidová-
no. Blížící se krach českých potra-
vinářských firem uspíší též vysoké
ceny energií, které by firmy musely
promítnout do cen produktů, čímž

by se staly neprodejnými. Takže
by čeští zemědělci byli nuceni
prodávat své výrobky pod cenou
výrobních nákladů, což by bylo pro
ně likvidační. Vyvstává tedy otáz-
ka, zda likvidace českého země-
dělství není úmyslná, aby se ote-
vřel trh potravin pro zahraniční
výrobce s levnějšími a dotovanými
potravinami. Jaká bude jejich kva-
lita, je ve hvězdách. O jednom
takovém zahraničním trhu se zmí-
ním podrobněji. Vycházím ze zdro-
je htt-
ps://deník.cz/ekonomika/do-
obchodu-miri-ukrajinské-
potraviny:20240118.html. Podle
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tohoto zdroje míří do České repub-
liky ve velkém potraviny z Ukrajiny.
Divíte se? Já také. Vždy jsme na
Ukrajinu posílali kromě jiného i
potravinovou pomoc a ono je to
jinak. Válka na Ukrajině tedy ne-
probíhá na celém území Ukrajiny,
ale pouze v jihovýchodní části
Ukrajiny v Donbaské a Luhanské
oblasti. Ostatní území je zřejmě
válkou nedotčeno, proto může
Ukrajina nerušeně vyrábět. Podle
tohoto zdroje se chystá na český
trh více než stovka ukrajinských
dodavatelů zejména vajec, drůbe-
žího masa, masných výrobků,
másla, pochutin jako čokolády
sušenky, dorty, dále nealkoholické
nápoje, rybí výrobky, konzervy,
med, pekařské droždí a další po-
traviny. Dodavatelé prý již splňují
všechny unijní normy. Kdo to ale
bude kontrolovat, není známo.
Ukrajina není členem EU a tak se
na ni nevztahují ani normy EU.
Z toho vyplývá, že se na Ukrajině
v zemědělství mohou bez omezení
používat pesticidy, antibiotika a
podobně. Jak jsem již uvedl, české
firmy se díky vysokým cenám
energií stávají nekonkurence-
schopné. To ale není všechno.
Nevím, jak je možné, že ukrajinští
vývozci dosáhli zrušení cla, přes-
tože se jedná o vývozce mimo EU.
Zrušení cla pro ukrajinské dovozce
také významně přispívá ke snižo-
vání cen dovážených komodit
z Ukrajiny a k likvidaci českých

výrobců potravin, kteří nebudou
schopni konkurovat cenám ukra-
jinských dovozců. Co dodat. Může
to někoho svádět ke konspirační
myšlence, že tu někdo cíleně a
záměrně nechal zlikvidovat české
zemědělství a potravinářství, aby
mohl za velkých ovací dosadit do
českých prodejen a zahraničních
řetězců ukrajinské potravinářské
výrobky tamějších firem. Zdá se
být také neuvěřitelné, že by ptačí
chřipka nepostihla i ukrajinské
chovy drůbeže, nebo chovy
v sousedních státech České re-
publiky, kde k vybíjení drůbeže
nedošlo. K vybíjení drůbeže došlo
pouze u nás. Proč asi? Do sou-
časné doby jsem si myslel, že na
Ukrajině zuří válka a ruský „agre-
sor“ vše ničí a ejhle. Ukrajinci vy-
rábí nejen potraviny, ale ještě pro
nás připravují kamiony s potravi-
nami jako náhradu za krachující
české výrobce. K tomu ještě ma-
nažerka Ucare by Food Tech
Schelf Halyna Melnyková dodává,
že „Ukrajinští uprchlíci si budou
moci koupit své oblíbené pochout-
ky jako doma.“ Na území ČR se
zhruba nachází 450 tisíc Ukrajin-
ců, kteří se zde skutečně cítí jako
doma i svým chováním. Většina
českých občanů však takový pocit
nemá a cítí se zde, jako kdyby
byla Česká republika kolonií Zá-
padu a Ukrajiny.

Pro Naději F. Hadač
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KATEŘINA  KONEČNÁ  V  JINDŘICHOVĚ  HRADCI
Poslankyně Evropského parlamentu a předsedkyně ÚV KSČM

Kateřina Konečná bude v úterý 16. května 2023 od 16:00 hodin
besedovat s občany Jindřichova Hradce a okolí

v restauraci JISKRA.

Zajímají vás její názory? Ano? Přijďte se zeptat. Zveme vás.
Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

KOMUNISTÉ  A   DALŠÍ  PRO  ŽENY  V OKRESE  K MDŽ

V sobotu 4. března 2023 se ko-
nala po dvouleté COVIDové pře-
stávce ve velkém sále kulturního
domu VE SLAVONICÍCH již tra-
diční oslava Mezinárodního dne
žen.

Akce, kterou pořádala městská
organizace KSČM, Město Slavoni-
ce a klub důchodců, se každoroč-
ně účastní velký počet žen a jejich
partnerů. Letos jich přišlo asi 190,
z toho žen bylo 148. Na přivítanou
dostaly od zástupců KSČM kytičku
a přání k jejich svátku.

Krátce po 14. hodině se již tra-
dičně ujal své funkce průvodce
celým odpolednem pan Čestmír
Palán, krátce pozdravil účastníky
pan starosta, a mohlo začít připra-
vené vystoupení dětí z mateřské
školky.

Také následující vystoupení dě-
tí ze Základní školy praktické bylo
velmi pěkné. Obě vystoupení byla
odměněna velkým potleskem.

Hudební skupina „Stonožka“
vyhrávala po celé odpoledne k
tanci i poslechu, občerstvení ne-
mělo chybu - párky byly skvělé a
za 15 kaček, káva i zákusek pro
všechny přítomné zdarma, a tak si
naprostá většina hostů sváteční
odpoledne náležitě užila.

Nechyběla ani hodnotná tom-
bola, která díky sponzorům učinila
radost mnohým šťastným výher-
cům.

Končili jsme opět po 18. hodině
a některým se domů ještě ani ne-
chtělo.

Poděkování patří Městu Slavo-
nice, všem asi 25 pořadatelům z
řad členů KSČM, Klubu důchodců
a jejich příznivcům, kteří se na
přípravě a průběhu akce podíleli, a
dále pak sponzorům tomboly, bez
jejichž přispění bychom akci ne-
mohli pořádat.

Miloš Fiala
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Akce k Mezinárodnímu dnu
žen se samozřejmě po třech „co-
vidových“ letech uskutečnila také
V JINDŘICHOVĚ HRADCI. A to
v úterý 7. března. I tentokrát ji
organizoval OV KSČM a Levico-
vý klub žen.

Tentokrát bylo vše „nově“. Pro
nehorázný nájem sálu Střelnice
/radnice za něj chce přes 2 600
korun za hodinu!!!/, jsme byli
nuceni akci udělat v sále restau-
race Jiskra.

Při příchodu obdrželi všichni
drobnou pozornost a akce zapo-
čala krátkým vystoupením mís-
topředsedy OV KSČM s. Míky.

Pak už byl čas na hudební
produkci Veseláků v čele s Fran-
tiškem Hadačem. Ta byla zhruba
po hodině přerušena vylosová-
ním 10 cen tomboly a až do 18.
hodiny zase hudba.

Při odchodu dostala každá
žena rudý karafiát a hezké přá-
níčko k MDŽ.

Tentokrát jsme nebili až tak
spokojeni, v porovnání s rokem
2020, s účastí /rozdali jsme 30
karafiátů/. Podle našeho názoru
byly i rezervy v propagaci, proto-
že nebylo dlouho jasno, kde se
akce uskuteční.

V příštím roce bude jistě lépe
– alespoň co se týče účasti. J

-St-

Komunisté a členové KČP ne-
zapomněli na MDŽ ani V TŘEBO-
NI, kde se akce uskutečnila ve
středu 8. března.

Organizátoři na akci pozvali
mimo veřejnost adresně i členky
ze Spolku třeboňských seniorů a
Baráčnické obce.

Přítomné ženy přivítal předseda
MO KČP Miroslav Král, který krát-
ce připomněl vznik a historii MDŽ,
poděkoval ženám a popřál jim co
nejvíc spokojenosti do dalších
dnů.

Po slavnostním přípitku předali
předsedové ZO KSČM Ing. Franti-
šek Korda a předseda MO KČP
Miroslav Král přítomným ženám
kytičku růží či karafiátů a přáníčko.

V druhé části programu násle-
doval zábavný pořad – hudba a
zpěv - zásluhou Miroslava Kukosy.

Muži obsluhovali přítomné že-
ny, roznášeli kávu, čaj, víno na
přípitek a sladkosti.

Účastníci byli spokojeni a již prý
se těší na další akce.

Miroslav Král

Jako téměř každoročně pořádá
KSČM NOVÁ BYSTŘICE, KČP
Nová Bystřice a Staré Město pod
Landštejnem oslavu u příležitosti
MDŽ. Letos se konala 10. 3. 2023
v restauraci Pod Lipkami v Nové
Bystřici od 16:00 hodin. Byl připra-
ven kulturní program a bohatá
tombola.
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Ženy dostaly blahopřání k svát-
ku a všichni přítomní měsíčník
Naději, kterou vydává OV KSČM v
Jindřichově Hradci. Jde o otevřený
list celé levici, letos již 34. ročník.

Na slavnosti bylo přítomno 50
účastníků, převážně žen a sál byl
celý zaplněn.

Pořadatelé děkují sponzorům
za věcné a finanční dary a pova-
žují setkání za vydařené.

Ing. Jiří Kovář

PETICE  PROTI  ZVYŠOVÁNÍ  VĚKU  ODCHODU  DO  DŮCHODU

V minulém vydání Naděje jsme vás a další čtenáře - a nejen je, ale
vaším prostřednictvím i další občany – vyzvali k podpisu petice proti zvý-
šení věku odchodu do důchodu v 68 letech.

V těchto dnech bylo dosaženo 10 000 podpisů, které jsou potřebné
pro projednávání ve výboru PS PČR. Děkujeme těm, kteří naši iniciativu
podpořili. Ale pokračujeme.

Pokud ještě chcete připojit svůj podpis k uvedené petici, můžete ji
podepsat na akcích organizovaných OV KSČM, ale i v každé ZO v okrese.

Druhou možností je i využít elektronického podpisu a to na:
https://portal.gov.cz/e-petice/280-petice-proti-zvysovani-veku-

odchodu-do-duchodu-v-cr
-St-

PRVOMÁJOVÁ  SETKÁNÍ  V NAŠEM  OKRESE

Jako v letech před covidem se i
v letošním roce uskuteční v našem
okrese dvě prvomájová setkání.
Obě v tradičních místech samo-
zřejmě v pondělí 1. května.

V Jindřichově Hradci od 17:00
hodin u restaurace U Šenkýře na
sídlišti Vajgar. Po krátkém zaháje-
ní a připomenutí si významu
1. Máje /vystoupí JUDr. Tomeš
Vytiska/ bude vyhrávat hudba Ve-
seláci pod vedením Františka Ha-
dače. Akci organizuje KSČM
s LKŽ.

Pro účastníky bude připraveno
malé občerstvení /tradičně špeká-
ček na opečení s chlebem a hořči-
cí/ a také týdeník Naše pravda.

V Třeboni bude zahájení
v 18:00 hodin na pláži rybníka
Svět. Zde po zahájení vystoupí
krátce Alena Nohavová, budou
připraveny špekáčky s chlebem a
hořčicí. Pro přítomné bude vyhrá-
vat Miroslav Kukosa. Akci organi-
zuje KSČM a KČP.

Srdečně vás zveme.
Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM
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VZPOMÍNKOVÉ  AKCE  K  78. VÝROČÍ  KONCE  DRUHÉ  SVĚTOVÉ
VÁLKY

I v roce letošním budou za našeho podílu, nebo jen námi, organi-
zovány tyto vzpomínkové akce na konec II. světové války a vítězství
nad fašisty:
Ø v sobotu 6. května od 10:00 hodin v obci MNICH. Vzhledem k tomu,

že se do toho nechce nikterak angažovat obecní úřad, bude akce
opravdu jen vzpomínková, bez doprovodných programů. Organizuje
KSČM.

Ø v pondělí 8. května od 18:00 hodin v NOVÉ BYSTŘICI vzpomínkový
akt u pomníku padlých vojáků Rudé armády na místním hřbitově.
Organizuje KSČM s KČP.

Ø v úterý 9. května od 17:00 hodin v TŘEBONI u památníku Na ko-
pečku. Organizuje KSČM a KČP.
Nezapomínejme, prosím, na naše osvoboditele od nacistů a zúčast-

něme se.
Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

PTÁTE  SE…

„Může veřejnost, nečlenové strany, na akce organizované
KSČM v okrese?“

Samozřejmě mohou! Všechny akce, na které vidíte kdekoliv
plakáty, které jsou uvedené v Naději nebo na webových či facebooko-
vých stránkách OV KSČM jsou volně přístupné pro veřejnost. Dokonce
i pro členy jiných stran nebo hnutíJ.

Výjimku tvoří střediskové porady KSČM, o kterých vždy měsíc
dopředu informujeme v Naději a samozřejmě s výjimkou jednání orgá-
nů OV KSČM.

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM
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CHYBÍ  VÁM  INFORMACE  O  KSČM ?  A  MÁTE  O  NĚ  ZÁJEM ?

Pokud jste si odpověděli „ano“, pak vězte, že si lze objednat levicový
týdeník NAŠE PRAVDA, který vydává a.s. Futura.

Týdeník vychází každý čtvrtek v rozsahu 24 stran a jeho součástí je i
barevný TV magazín s programy televizí na celý týden. Cena je
v předplatném 29,- Kč, což je 116,- Kč měsíčně. To je podle mého názoru
přijatelná cena.

V každém vydání je část „politika“; rozhovor se zajímavým hostem;
ekonomická část; část ze zahraničí; názory a polemika; informace
z regionů; bydlení; čtenářské fórum; literatura, umění a kultura a samo-
zřejmě humor s křížovkou.

Objednat si Naši pravdu můžete na telefonních číslech 222 897 320
nebo  800 300 302 případně e-mailem inzerce@futura.cz.

Popřemýšlejte o tom, pokud budete chtít pomoci, obraťte se na OV
KSČM.

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

BLAHOPŘEJEME

Přejeme vše nejlepší, především však zdraví, štěstí a spokojenost
soudružkám a soudruhům, kteří se v období od 12. dubna do 9. května
2023 dožívají či dožijí významného životního výroční, konkrétně 70, 75, 80
a více let.

Děkujeme za práci pro komunistickou stranu a srdečně blahopřeje-
me:
15. 4. Petrásek Josef z Nové Bystřice
19. 4. Štěpán Jaroslav z Dačic
25. 4. Koutný Jiří z Dačic
  6. 5. Čonka Rudolf z Jindřichova Hradce
  7. 5. Kučerová Zdeňka ze Stráže nad Nežárkou

Vodrážková Marie z Pleší
  8. 5. Šustr Oldřich z Chlumu u Třeboně
  9. 5. Tržil Stanislav ze Slavonic

OV KSČM Jindřichův Hradec
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STŘEDISKOVÉ  PORADY  KSČM  V  OKRESE

V okresní organizaci organizuje OV KSČM pravidelně střediskové
porady v sedmi střediscích. Předpokládám, že další budou:
Ø ve středu 10. května 2023 = Suchdol nad Lužnicí /15:00/

= Třeboň /16:30/
Ø ve čtvrtek 11. května 2023 = Studená /13:30/

= Dačice /15:00/
= Slavonice /16:30/

Ø v pondělí 15. května 2023  = Jindřichův Hradec /14:00/
= Nová Bystřice /16:00/.

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM

NEJBLIŽŠÍ AKCE,  NABÍZÍME,  INFORMUJEME,  PŘIPRAVUJEME

Ø TURNAJE VE STOLNÍ KÁČE /15.ročník/ by se měl konat v sobotu 13.
května od 13:00 v restauraci JISKRA v Jindř. Hradci; prezence již od
12:30 hodin, startovné je 50,- Kč; soutěžit může kdokoliv, kdo dokáže
roztočit káču J;

Ø v sobotu 20. května se ve Slavonicích uskuteční další z PROCHÁZEK
KOLEM SLAVONIC /12. ročník/; odcházíme v 10:30 hodin od vlakové-
ho nádraží, trasa je 12 km a není třeba se přihlašovat;

Ø otáčivé hlediště v Městském parku v Týně nad Vltavou a představení
VESELÝ WINSDOR – to je představení v podání DS Vltavan, na který
plánujeme zajistit vstupenky. Termín je pátek 28. července, začátek
představení ve 21:30 /představení trvá 1 hodinu a 35 minut/. Cena za
vstupenku je 300,- Kč. Zájemce se mohou závazně přihlásit nejpoz-
ději 25. června na OV KSČM;

Ø zájemcům jsme schopni stále ještě zajistit RUM VĚRNÝCH BOLŠEVI-
KŮ (0,2 l za 60,- Kč);

Ø chcete číst WEBOVÉ STRÁNKY OV KSČM Jindř. Hradec? Pak máte
minimálně dvě možnosti jak to učinit. Jednou z nich je zadat do vyhle-
dávače „KSČM“, poté „NAŠI LIDÉ“, pak „KSČM V KRAJÍCH“, pod částí
„JIHOČESKÝ KRAJSKÝ VÝBOR“ si otevřete „OV KSČM JINDŘICHŮV
HRADEC“ a pak už si můžete prohlížet, co chcete.
Druhou cestou je zadání „KSČM JINDŘICHŮV HRADEC“ a poté si
kliknete na odkaz na nové webové stránky OV KSČM;

Ø FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OV KSČM najdete na adrese:
http://www.facebook.com/ovkscm.jhradec
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Ø PŘIHLÁŠKA DO KSČM – zájemci o členství v KSČM se mohou nově
přihlásit, mimo již tradičních cest /prostřednictvím ZO KSČM, OV
KSČM/, také přes webové stránky KSČM (ve vyhledávači zadáte
„kscm“ a nahoře na stránce kliknete na část „PŘIPOJTE SE“ a pak si
každý zájemce může vybrat postup;

Ø máte-li zájem o PRAVIDELNOU ČETBU NADĚJE, obraťte se na OV
KSČM a jistě se dohodneme na způsobu distribuce našeho listu pro
Vás. Samozřejmě, že pro letošní rok uvítáme příspěvek na náklady
spojené s jejím vydáváním, což je cca 5,- Kč za každou Naději, tj. při
předpokládanému počtu 10 vydání 50,- Kč.

DRSNĚJŠÍ…

ü Ženy se dělí na pracovité a romantické. Pracovité, když uvidí prach -
utřou ho. My romantičky - nakreslíme srdíčko.

ü Pozitivní člověk je ten, kterého všichni pošlou do prdele a on se vrátí
opálený a odpočatý.

ü Randění po čtyřicítce je jako nakupování v sekáči. Hledáš  co nejméně
poškozený kus, co nesmrdí.

ü Strašně nesnáším, když mě na ulici zastaví nějaký starý člověk a vy-
klube se z něj spolužák ze základky!

ü Dříve se spávalo u dobytka, protože vydával teplo. Přemýšlím, ke komu
z vlády půjdu chrnět.

ü Někdo má o kolečko míň, někomu chybí celý kolotoč, ale  naší vládě
chybí celá Matějská!

Z internetu -St-

PIŠTE,  ROZŠIŘUJTE  NÁS,   DÁVEJTE  NÁS  ČÍST  OSTATNÍM !

ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !    ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !

NECHTE  NÁS  KOLOVAT !      NECHTE  NÁS  KOLOVAT !
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